PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 11 декабря 2017 года № 1231

Об обеспечении пожарной безопасности при проведении

Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий

в период с 31 декабря 2017 года по 08 января 2018 года,

а также принятии дополнительных мер по обеспечению

безаварийной работы на объектах жизнеобеспечения

населения, социальной и образовательной сфер
В целях обеспечения мер пожарной безопасности на территории Ртищевского муниципального района Саратовской области в период празднования Новогодних и Рождественских праздников с 31 декабря 2017 года по 08 января 2018 года, а также повышения надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения, администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Ртищевского муниципального района:
-издать нормативные правовые акты, регламентирующие места проведения Новогодних и Рождественских праздничных культурно-массовых и развлекательных мероприятий;

-в рамках изданных нормативных правовых актов определить ответственных должностных лиц администраций муниципальных образований за пожарную безопасность и обеспечение бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения населения с ежедневным контролем за их состоянием;

-провести обследование всех мест и объектов с массовым пребыванием людей, а также объектов жизнеобеспечения, с целью обеспечения пожарной безопасности, бесперебойной работы инженерных систем и оборудования, охраны зданий и учреждений;

-составить графики дежурств ответственных должностных лиц администраций муниципальных образований с 31 декабря 2017 года по 08 января 2018 года с указанием их сотовых и домашних телефонов (копии предоставить в администрацию Ртищевского муниципального района до 20 декабря 2017 года);

-ответственным должностным лицам администраций муниципальных образований с 31 декабря 2017 года по 08 января 2018 года ежедневно с 09-00 до 10-00 сообщать в администрацию Ртищевского муниципального района сведения об обстановке, сложившейся на территории муниципального образования, по телефонам 4-20-10 или 4-31-12.

2.Рекомендовать руководителям учреждений образования, культуры, здравоохранения, жилищно-коммунального хозяйства:

-издать нормативные правовые акты, регламентирующие порядок работы в период с 31 декабря 2017 года по 08 января 2018 года;

-составить графики дежурств ответственных должностных лиц с 31 декабря 2017 года по 08 января 2018 года с указанием их сотовых и домашних телефонов (копии предоставить в администрацию Ртищевского муниципального района до 20 декабря 2017 года);

-провести инструктажи с дежурными сменами по соблюдению пожарной безопасности на объектах;

-обеспечить соблюдение Правил пожарной безопасности на объектах во время проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий;

-во время проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий запретить использование пиротехнических изделий внутри зданий и прилегающих к ним территорий;

-обеспечить бесперебойную работу систем жизнеобеспечения населения на всей территории Ртищевского муниципального района.

3.Определить местом для проведения Новогоднего фейерверка пустырь, который находится на удалении 100 м от ГБПОУ СО «Ртищевский политехнический лицей».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Бисерова Д.А.

5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон